
Projekt 
 
z dnia  2 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII.../2022 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) i art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 12 b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1) od samochodów ciężarowych o masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 665,00 zł 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 1059,00 zł 

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t - 1197,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej  
12 ton - 1063,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 267,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 1



6)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc siedzenia po za miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsc- 897,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc - 1790,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/279/21 Rady Gminy Stargard z dnia 22 października 2021r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 10 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość 

stawek w podatku od środków transportowych. 

Stawki te obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w 

okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen, o którym mowa powyżej w pierwszym 

półroczu 2022 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2021 r. wyniósł 111,8 (wzrost cen o 9%). 

 

Aktualnie obowiązujące, maksymalne oraz proponowane stawki w podatku od nieruchomości na 

rok podatkowy 2023 przedstawia poniższa tabela za wyjątkiem załączników 1,2,3: 

Wyszczególnienie Stawki wg Uchwały 

Rady Gminy na 2022r. 

(zł) 

Stawki maks. w 

2023r.                                                                                                                                                  

(zł)      

Stawki proponowane na 

2023r. wzrost o 9%                    

(zł) 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie                           610,00  1020,16  665,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                          972,00 1701,84  1059,00 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 t  1098,00 2042,19  1197,00 

3.od ciągników siodłowych i balastowych, 

przystosowanych do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

975,00 2382,52  1063,00 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają  

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 

ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 

245,00  2042,19  267,00 

a) mniejszej niż 22 miejsc   823,00  2411,44  897,00 

b) równej niż wyższej niż 22 miejsc  1642,00  3048,71 1790,00 

 

W niniejszej uchwale ustalając stawki, uwzględniono zgodnie z ustawą masę całkowitą pojazdów 

i liczbę osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne bądź innym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 1



systemem zawieszenia osi jezdnych pojazdów tj. – samochodów ciężarowych, przyczep i naczep, 

ciągników siodłowych i balastowych, a autobusów ilość miejsc siedzących. 

Według proponowanych stawek dochód z tytułu podatku od środków transportowych na rok 

2023 wyniesie 302 438,00 zł, natomiast według stawek aktualnie obowiązujących podatek od 

środków transportowych wyniósłby 280 627,00 zł. 

Z tych względów przedkładam projekt uchwały Radzie Gminy do zatwierdzenia. 

 

 

   

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 2



   Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII…/2022 

   Rady Gminy w Stargardzie  

  z dnia……… 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita ( w tonach) 

Stawka podatku 

( w złotych ) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1 201,00 1 453,00 

13 14 1 263,00 1 516,00 

14 15 1 328,00 1 583,00 

15  1 390,00 1 587,00 

Trzy osie 

12 17 1 390,00 1 646,00 

17 19 1 453,00 1 709,00 

19 21 1 516,00 1 771,00 

21 23 1 583,00 1 834,00 

23 25 1 646,00 1 997,00 

25  1 709,00 1 997,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 646,00 1 962,00 

25 27 1 709,00 2 086,00 

27 29 1 771,00 2 096,00 

29 31 2 096,00 3 107,00 

31  2 096,00 3 107,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 1



      Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLIII…/2022 

                                         Rady Gminy w Stargardzie  

                                             z dnia…. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik balastowy +przyczepa 

(w tonach) 

 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

 

 

     mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneuma- 

tycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1 264,00 1 583,00 

18 25 1 328,00 1 646,00 

25 31 1 390,00 1 709,00 

31  1 789,00 2 456,00 

Trzy osie i więcej  

12 40 1 580,00 2 183,00 

40  2 183,00 3 299,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 1



                                         Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLIII …/2022 

                                                         Rady Gminy w Stargardzie  

                                                      z dnia  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa /przyczepa + 

pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

 

     mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneuma- 

tycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18          318,00 508,00 

18 25 381,00 571,00 

25  445,00 712,00 

Dwie osie 

12 28 381,00 571,00 

28 33 777,00 1 077,00 

33 38 1 077,00          1 636,00 

38  1 455,00 2 153,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 895,00 1 195,00 

38  1 195,00 1 623,00 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA218FF-EAE0-40A6-81C1-1E952D1FF055. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

